
Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029-2024-0344 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 16:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de la especialidad de oftalmología en la población de
Ciudad Real

Procedimiento abierto simplificado sumario de tramitación ordinaria según Pliego de Condiciones ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 12.026,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.466,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.466,67 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ciudad Real
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Se acuerda aprobar la declaración de desierto de la siguiente licitación, ante la ausencia de presentación de ofertas en
tiempo y forma, una vez finalizado el plazo de presentación el día 30 de septiembre de 2024.

Condiciones de Licitación

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación Se acuerda aprobar la declaración de desierto de la siguiente licitación, ante la ausencia de presentación de
ofertas en tiempo y forma, una vez finalizado el plazo de presentación el día 30 de septiembre de 2024.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario de tramitación ordinaria según Pliego de Condiciones Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentación clínica y tecnología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Gestión del servicio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Infraestructura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Otras modalidades asistenciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Recursos humanos, instalaciones y de equipamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MO0KENWlMXzCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000014298332 |  2024-001041161 | Wed, 02 Oct 2024 16:05:19:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82206731050527957767046962372350472437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MO0KENWlMXzCfVQHDepjGQ%3D%3D

